
 

 
 

 

Il Rettore 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario”; 
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con decreto rettorale n. 480/12 dell’8 giugno 2012 ai sensi della legge 
30 dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale n. 185/19 
dell’11 marzo 2019, e, in particolare, l’art. 10, comma 4 (deleghe del Rettore per specifiche funzioni a 
professori di ruolo e fuori ruolo); 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 216/13 del 5 marzo 2013 e 
successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale n. 521/20 del 16 settembre 
2020;  
VISTO il D.M. 29 novembre 2019, n. 1110 “Linee Guida per la valutazione della qualità della ricerca (VQR) 
2015-2019” 
VISTO il D.M. 11 agosto 2020, n. 444 “Integrazione delle Linee guida per la valutazione della qualità della 
ricerca (VQR) 2015 – 2019” 
VISTO il D.M. 1525 marzo 2021, n. 289 “Linee generali d’indirizzo della programmazione delle università 
2021-2023 e indicatori per la valutazione periodica dei risultati” 
VISTO il D.M. 14 ottobre 2021, n. 1154 “Autovalutazione, valutazione, accreditamento iniziale e periodico 
delle sedi e dei corsi di studio” 
VISTE le Linee Guida per il Sistema di Assicurazione della Qualità negli Atenei – Accreditamento periodico 
delle sedi e dei corsi di studio universitari, approvate dal Consiglio Direttivo ANVUR n. 26 del 13 febbraio 
2023 e, in particolare, la sezione relativa alla Terza missione; 
VISTO il Modello di accreditamento periodico delle sedi e dei corsi di studio universitari, approvato dal 
Consiglio Direttivo ANVUR n. 26 del 13 febbraio 2023 e, in particolare, la sezione relativa alla Terza missione; 
VISTO il Piano Strategico 2022-2024, approvato dal Senato Accademico nella seduta del 19 luglio 2021 e dal 
Consiglio di Amministrazione nella seduta del 21 luglio 2021 e, in particolare, gli obiettivi della Terza missione; 
VISTO il PIAO 2023-2025, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 30 gennaio 2023 e, in 
particolare, gli obiettivi della Terza missione; 
TENUTO CONTO che i settori di delega di cui al comma 4 dell’art. 10 dello Statuto di Ateneo devono 

riguardare ambiti di particolare rilievo per il potenziamento dell’Università della Tuscia;  

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla nomina di un referente per la Terza Missione, ambito che 
negli ultimi anni ha assunto una sempre maggiore rilevanza nell’ambito della VQR nonché nel Sistema AVA; 
VISTO il profilo e l’impegno della Dott.ssa Silvia Proietti, Ricercatore a tempo determinato (ssd BIO/10), in 
servizio presso il Dipartimento di Scienze ecologiche e biologiche (DEB) di questa Università; 

 
D E C R E T A 

Art. 1 
Dalla data del presente decreto, la Dott.ssa Silvia Proietti, Ricercatore a tempo determinato (ssd BIO/10), in 
servizio presso il Dipartimento di Scienze Ecologiche e Biologiche (DEB) di questa Università, è nominata 
Referente del Rettore per la Terza Missione. 
Il referente, in particolare: 

− mantiene costanti rapporti con il Rettore e con il Direttore Generale nell’espletamento del mandato; 

− elabora proposte in attuazione a quanto previsto dalla normativa in materia in stretta collaborazione 
con le strutture di Ateneo competenti. 

Il mandato alla Dott.ssa Proietti decorre dalla data del presente provvedimento e si conclude il 31 ottobre 
2025 ed è subordinato al permanere delle condizioni di docente di questa Università. 

                      

Prof. Stefano Ubertini  
   Rettore 




		2023-02-27T14:49:49+0000
	UBERTINI STEFANO




